
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/394/2023 

RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz.1270 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Bolimów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVI/342/2022 Rady Miasta i Gminy Bolimów z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2023 rok, zwanej dalej Uchwałą, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2023 rok: 

a) Zwiększa się plan dochodów gminy o kwotę 472 527,56 zł. Plan dochodów po zmianie wynosi 

33 880 799,06 zł, w tym: 

- dochody bieżące 21 040 092,74 zł, 

- dochody majątkowe 12 840 706,32 zł, zgodnie z tabelą nr 1, 

b) Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 331 892,00 zł. Plan wydatków po zmianie 

wynosi 40 941 612,91 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 24 050 429,11 zł, 

- wydatki majątkowe 16 891 183,80 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Dokonuje się zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych na 2023 rok, zgodnie z tabelą nr 2a do Uchwały, 

w brzmieniu ustalonym w tabeli nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany wydatków obejmujących zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu 

sołeckiego, zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmiany w dotacjach udzielonych w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały, w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 

1 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmiany deficytu budżetu, w związku z czym § 2.1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 7 060 813,85 zł, 

który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

w wysokości 4 038 000,00 zł, 

- nadwyżki budżetowej w wysokości 2 858 244,86 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 maja 2024 r.

Poz. 4093



- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 85 266,80 zł (środki ze sprzedaży napojów alkoholowych), 

- wolnych środków w wysokości 79 302,19 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 7 462 813,85 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 402 000,00 zł, które zostaną pokryte przychodami ze  sprzedaży papierów wartościowych 

wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, zgodnie z tabelą nr 5.”. 

6. Zmiany w planie wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych jednostek realizujących 

budżet gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolimów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4093



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW GMINY BOLIMÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 
  

Oświata i wychowanie 3 084 205,00 72 933,00 3 157 138,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

0,00 37 111,00 37 111,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 37 111,00 37 111,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 2 531 139,00 35 822,00 2 566 961,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom 

Ukrainy 

91 866,00 35 822,00 127 688,00 

900 
  

Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 
5 401 651,00 399 594,56 5 801 245,56 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
3 994 001,00 370 635,56 4 364 636,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4093



  
6257 

Dotacja celowa w ramach 

programów finansowych z 

udziałem środków 

europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego 

3 474 001,00 -156 820,57 3 317 180,43 

  
6290 

Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-

gminnych, związków 

powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z 

innych źródeł 

485 000,00 527 456,13 1 012 456,13 

 
90026 

 

Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 
0,00 28 959,00 28 959,00 

  
2440 

Dotacja otrzymana z 

państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 28 959,00 28 959,00 

Razem: 33 408 271,50 472 527,56 33 880 799,06 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4093



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW GMINY BOLIMÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 4 012 967,42 40 000,00 4 052 967,42 

 
01043 

 

Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
3 649 125,00 40 000,00 3 689 125,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

3 649 125,00 40 000,00 3 689 125,00 

600 
  

Transport i łączność 3 868 103,53 -18 000,00 3 850 103,53 

 
60095 

 
Pozostała działalność 63 765,00 -18 000,00 45 765,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

40 000,00 -18 000,00 22 000,00 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 
1 214 388,45 50 000,00 1 264 388,45 

 
70007 

 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

3 700,00 60 000,00 63 700,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

0,00 60 000,00 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4093



 

 
70095 

 
Pozostała działalność 911 838,45 -10 000,00 901 838,45 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

911 838,45 -10 000,00 901 838,45 

750 
  

Administracja publiczna 4 435 963,32 -10 000,00 4 425 963,32 

 
75075 

 

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
39 600,00 -10 000,00 29 600,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

39 600,00 -10 000,00 29 600,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

949 223,26 2 000,00 951 223,26 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 872 223,26 2 000,00 874 223,26 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

177 423,26 -6 000,00 171 423,26 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 22 000,00 8 000,00 30 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 12 244 588,35 202 933,00 12 447 521,35 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 030 930,35 29 853,00 6 060 783,35 

  
B1WIP 

wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
2 068 509,00 6 557,00 2 075 066,00 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 3 242 246,00 23 296,00 3 265 542,00 

 
80103 

 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
318 109,00 2 399,00 320 508,00 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 318 109,00 2 399,00 320 508,00 

 
80104 

 
Przedszkola 1 367 229,00 2 070,00 1 369 299,00 

  
B1WIP 

wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
574 765,00 2 070,00 576 835,00 

 
80113 

 

Dowożenie uczniów do 

szkół 
389 114,00 1 500,00 390 614,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4093



  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

308 913,00 1 500,00 310 413,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych 

lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 37 111,00 37 111,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

0,00 19 642,57 19 642,57 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 0,00 17 468,43 17 468,43 

 
80195 

 
Pozostała działalność 3 116 034,00 130 000,00 3 246 034,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

3 063 850,00 130 000,00 3 193 850,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 151 300,80 20 000,00 171 300,80 

 
85111 

 
Szpitale ogólne 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

0,00 20 000,00 20 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
6 883 839,24 28 959,00 6 912 798,24 

 
90026 

 

Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 

48 986,00 28 959,00 77 945,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

48 986,00 28 959,00 77 945,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4093



 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
775 559,32 15 500,00 791 059,32 

 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
750 559,32 14 500,00 765 059,32 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

108 559,32 4 500,00 113 059,32 

  
B2DOT dotacje na zadania bieżące 622 000,00 10 000,00 632 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 25 000,00 1 000,00 26 000,00 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

0,00 1 000,00 1 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 110 457,22 500,00 110 957,22 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 90 457,22 500,00 90 957,22 

  
B1PZB 

wydatki bieżące jednostek 

budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

42 600,00 500,00 43 100,00 

Razem: 40 609 720,91 331 892,00 40 941 612,91 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4093



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

          
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

zmiany 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 

2023 ROK 
(7+8) 

z tego źródła finansowania 

środki własne 

jst 

środki 

wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3 u.f.p. 

Środki na 

dofinansowani

e własych 

inwestycji 

gmin, 

pozyskane z 

innych źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

10 

1. 010 01043 
Modernizacja infrastruktury 

wodociągowej na terenie 

gminy Bolimów 
5 828 871,00 3 039 125,00 531 551,00 

 
2 507 574,00* 40 000,00 Urząd Miasta i Gminy 

2. 010 01043 
Budowa studni przy stacji 

uzdatniania wody w 

Bolimowie 
500 000,00 500 000,00 500 000,00 

   
Urząd Miasta i Gminy 

3. 010 01043 
Modernizacja SUW Kol. 

Wola Szydłowiecka 
100 000,00 100 000,00 100 000,00 

   
Urząd Miasta i Gminy 

4. 010 01043 

Rozbudowa i przebudowa 

Stacji Uzdatniania Wody na 

terenie gminy Bolimów wraz 

z budową nowego ujecia 

wody 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 
   

Urząd Miasta i Gminy 

 
010 

 
Ogółem dział 6 478 871,00 3 689 125,00 1 181 551,00 0,00 2 507 574,00 40 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4093



5. 600 60016 
Budowa sieci dróg w 

mejscowości Bolimów 
2 024 447,00 2 018 447,00 139 202,98 

 
1 879 244,02* 

 
Urząd Miasta i Gminy 

6. 600 60016 

Budowa dróg na terenie 

mieszkaniowym w m. 

Bolimów wraz z uzbrojeniem 

tego terenu 

7 213 880,00 369 489,65 369 489,65 
   

Urząd Miasta i Gminy 

7. 600 60016 
Budowa drogi w 

miejscowości Jasionna  
2 085 000,00 1 052 500,00 102 500,00 

 
950 000,00* 

 
Urząd Miasta i Gminy 

8. 600 60095 

Budowa ścieżki rowerowej na 

odcinku: ul. Łowicka w msc. 

Bolimów - Łasieczniki 

(granica gminy Bolimów) 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 
  

-18 000,00 
Urząd Miasta  

i Gminy 

 
600 

 
Ogółem dział 11 345 327,00 3 462 436,65 633 192,63 0,00 2 829 244,02 -18 000,00 

 

9. 700 70007 
Przebudowa dachu budynku 

byłej swzkoły w miejscowości 

Kurabka 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 

  
60 000,00 

Urząd Miasta  

i Gminy 

10. 700 70095 

Rewitalizacja centrum 

miejscowości Bolimów 

poprzez uporządkowanie 

przestrzeni urbanistycznej w 

celu poprawy jego 

funkcjonalności i 

atrakcyjności 

9 296 026,70 861 838,45 664 231,07 197 607,38 
  

Urząd Miasta i Gminy 

11. 700 70095 

Przebudowa i 

termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na 

terenie gminy Bolimów 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 
  

-10 000,00 
Urząd Miasta  

i Gminy 

 
700 

 
Ogółem dział 9 396 026,70 961 838,45 764 231,07 197 607,38 0,00 50 000,00 

 

12. 750 75095 

Dostosowanie budynku 

Urzędu Miasta i Gminy 

Bolimów do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami, w 

tym osób z 

niepełnosprawnościami 

176 000,00 131 000,00 71 000,00 
 

60 000,00# 
 

Urząd Miasta i Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4093



13. 750 75095 
Modernizacja budynku 

Urzędu Miasta i Gminy 

Bolimów 
75 000,00 75 000,00 75 000,00 

   
Urząd Miasta i Gminy 

 
750 

 
Ogółem dział 251 000,00 206 000,00 146 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 

14. 754 75412 
Zakup samochodu średniego 

dla OSP Łasieczniki - dotacja 

celowa dla OSP Łasieczniki 
500 000,00 500 000,00 500 000,00 

   
OSP Łasieczniki 

15. 754 75412 
Zakup zestawu do 

ratownictwa technicznego dla 

OSP Łasieczniki 
115 000,00 115 000,00 5 000,00 

 
110 000,00" 

 
Urząd Miasta i Gminy 

 
754 

 
Ogółem dział 615 000,00 615 000,00 505 000,00 0,00 110 000,00 0,00 

 

16. 801 80104 
Zakup wyposażenia na plac 

zabaw  
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

   
Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

17. 801 80195 
Rozbudowa i przebudowa SP 

w Kęszycach 
3 193 850,00 3 193 850,00 759 577,00 

 
2 434 273,00* 130 000,00 Urząd Miasta i Gminy 

 
801 

 
Ogółem dział 3 213 850,00 3 213 850,00 779 577,00 0,00 2 434 273,00 130 000,00 

 

18. 851 85111 

Pomoc finansowa 

przeznaczona dla 

Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w 

Skierniewicach na zakup 

diatermii chirurgicznej 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 
  

20 000,00 Urząd Miasta i Gminy 

 
851 

 
Ogółem dział 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

  
20 000,00 

 

19. 

900 90005 
Budowa instalacji 

prosumenckich na terenie  

gminy Bolimów  

4 622 809,00 4 593 289,00 263 652,44 
 

3 317 180,43^ 
 

Urząd Miasta i Gminy 

  

 

    
1 012 456,13 

 
wpłaty mieszkańców 

20. 900 90015 

Budowa oświetlenia na 

odcinku od posesji nr 33  do 

posesji nr 35 w Bolimowskiej 

Wsi (FS 16350,60) 

16 350,60 16 350,60 16 350,60 
   

Urząd Miasta i Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4093



21. 900 90015 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej oświetlenia 

drogowego na ul. Środkowej 

w Joachimowie-Mogiłach (FS 

Joachimów-Mogiły 8000) 

0,00 0,00 0,00 
   

Urząd Miasta i Gminy 

22. 900 90015 

Budowa oświetlenia ulicznego 

od posesji nr 39a w kierunku 

torów kolejowych (FS 

Jasionna 27807,15) 

27 807,15 27 807,15 27 807,15 
   

Urząd Miasta i Gminy 

23. 900 90015 
 Wykonanie oświetlenia 

zgodnie z projektem - etap I 

(FS Ziemiary 17629,73) 
17 629,73 17 629,73 17 629,73 

   
Urząd Miasta i Gminy 

 
900 

 
Ogółem dział 4 684 596,48 4 655 076,48 325 439,92 0,00 4 329 636,56 0,00 

 

24. 921 92109 

Wykonanie projektu 

rozbudowy kuchni w 

świetlicy wiejskiej w 

Kęszycachj ( FS  Kęszcye 

Wieś 14000) 

0,00 0,00 0,00 
   

Urząd Miasta i Gminy 

25. 921 92109 

Wykonanie instalacji 

grzewczej w świetlicy 

wiejskiej w Kęszycach (FS 

Kęszyce Wieś 14000, Nowe 

Kęszyce 6000,00) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 
   

Urząd Miasta i Gminy 

 
921 

 
Ogółem dział 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

26. 926 92601 
Rozbudowa placu zabaw dla 

dzieci i siłowni w sołectwie 

Ziąbki ( FS Ziąbki) 
25 306,62 25 306,62 25 306,62 

   
Urząd Miasta i Gminy 

27. 926 92601 
Rozbudowa placu zabaw 

poprzez zakup urządzeń ( FS 

Sierzchów) 
14 000,00 14 000,00 14 000,00 

   
Urząd Miasta i Gminy 

28. 926 92601 
Budowa siłowni zewnętrznej 

w miejscowości Joachimów-

Mogiły 
8 550,60 8 550,60 8 550,60 

   
Urząd Miasta i Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4093



 
926 

 
Ogółem dział 47 857,22 47 857,22 47 857,22 

  
0,00 

 

   
Razem 36 072 528,40 16 891 183,80 4 422 848,84 197 607,38 12 270 727,58 222 000,00 

 

  

 
* środki z programu "Polski Ład" 7 771 091,02 

      

 
^RPO  woj.. Łódzkiego 3 317 180,43 

      

 
# grant PFRON 60 000,00 

      

 
" Fundusz Sprawiedliwości 110 000,00 

       

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4093



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Podział środków wyodrębnionych do dyspozycji jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego na 

2023 rok 

Lp. 
Nazwa 

sołectwa 
Dział Rozdział § Przeznaczenie 

Wydatki 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

1. Bolimów 921 92109 4210 

Zakup namiotu dla Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury 

w Bolimowie 
 

5 500,00 

 

55 614,30 

754 75412 4300 

Zakup i montaż rolet 

okiennych oraz klimatyzacji 

w budynku OSP Bolimów 
 

20 000,00 

 

 

801 80101 4210 

Zakupo elementów placu 

zabaw przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w 

Bolimowie 

 
4 000,00 

 

 

801 80101 4210 

Zakup kserokopiarki dla 

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w 

Bolimowie 

 
2 000,00 

 

 

921 92109 4210 

Zakup ogólnodostępnego 

defibrylatora AED do 

zamontowania na ścianie 

zewnętrznej MGOK 

 
7 000,00 

 

 
600 60016 4210 Zakup tablic z nazwami ulic 

w Bolimowie 

 

16 614,30 

 

 
921 92109 4210 Zakup instrumentów dla 

orkiestry dętej w Bolimowie 

 

500,00 

2. 
Bolimowska 

Wieś          
900 90015 6050 

Budowa oświetlenia na 

odcinku od posesji nr 33 do 

posesji nr 35  

16 350,60 
 

 

16 350,60 

      3. Humin           

921 92109 4300 

Karczowanie drzew i 

krzewów-porządkowanie 

terenu wokół świetlicy 

wiejskiej w Huminie 

 
7 500,00 

 28 641,36 

921 92109 4210 

Zakup namiotu dla 

MiejskoGminnego Ośrodka 

Kultury w Bolimowie 
 

3 000,00 

  

801 80101 4300 

Remont pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej w 

Huminie 
 

18 141,36 

4. Humin DZ I       600 60016 4210 
Zakup przystanku 

autobusowego  
6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4093



 

15 738,85 

600 60016 4210 

Zakup kruszywa i remont 

dróg gminnych w 

miejscowościu Humin DZ I 
 

8 738,85 

  
801 80101 4300 

Remont pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej w 

Huminie 
 

1 000,00 

5. Humin DZ II 801 80101 4300 

Remont pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej w 

Huminie 
 

11 180,59 

 

13 180,59 

921 92109 4210 

Zakup namiotu dla 

MiejskoGminnego Ośrodka 

Kultury w Bolimowie 
 

2 000,00 

6. Jasionna            

    
900 90015 6050 

Budowa oświetlenia 

ulicznego od posesji nr 39a 

w kierunku torów 

kolejowych 

27 807,15 

 27 807,15 
     

 

7. 

Joachimów 

Mogiły              

       

921 92109 4210 
Zakup stołów i ławek do 

MGOK  
1 000,00 

 

16 350,60 

900 90095 4210 

Zakup kosiarki spalinowej z 

materiałami 

eksploatacyjnymi do 

kosiarki 

 

2 500,00 

  
921 92109 4300 

Wykonanie orynnowania 

altanki sołeckiej  
2 600,00 

  
921 92109 4210 

Zakup przezroczystej 

plandeki do altanki sołeckiej  1 700,00 

  

926 92601 6050 
Budowa siłowni zewnętrznej 

w miejscdowości 

Joachimów - Mogiły 8 550,60 

 
8. 

Józefów            

  
921 92109 4300 Rozbiórka budynku 

gospodarczego tzw. 

Świetlicy w m.Józefów wraz 

z uporządkowaniem terenu 

 
13 181,65 

 

14 181,65 

     

 

 

  
4210 

Zakup materiałów do 

uporządkowania terenu 

wokół tzw. Świetlicy w m. 

Józefów 

 
1 000,00 

9. 
Kęszyce 

Wieś       
921 92109 6050 

Wykonanie instalacji 

grzewczej w świetlicy 

wiejskiej w Kęszycach 

14 000,00 
 

 

24 414,68 
921 92109 4210 

Zakup gazu do zbiornika-

tankowanie  
5 414,68 

  

801 80101 4210 Zakup drzwi do Szkoły 

Podstawowej w Kęszycach 

 

5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 4093



10. 
Kol.Bolimowsk

a Wieś 
900 90015 4210 

Zakup żarówek LED (24 

szt.) do opraw 

oświetleniowych 
 

2 500,00 

 
20 354,83 600 60016 4210 

Zakup kruszywa na drogę 

gminną (dz. Nr ewid. 31)  
17 854,83 

11. 

Kol.Wola 

Szydłowiecka   

       

600 60016 4300 
Odtworzenie rowów i 

poboczy  
7 000,00 

 

14 793,40 
600 60016 4210 

Zakup masy asfaltowej do 

łatania ubytków w drodze  
3 000,00 

 

 

801 80101 4300 

Remont pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej w 

Huminie 
 

4 793,40 

12. 
Kurabka            

      
900 90015 4210 

Zakup lamp ledowych 

oświetlenia ulicznego wsi 

Kurabka 
 

17 576,76 

 

20 076,76 
900 90015 4300 

Wymiana lamp ledowych - 

usługa podnośnikowa  
2 500,00 

13. 
Łasieczniki       

      
754 75412 4210 

Szafki na mundury 

strażackie  
4 000,00 

 

22 023,26 
754 75412 4300 

Remont pomieszczeń w 

strażnicy OSP  
5 770,00 

 
 754 75412 4210 Wyposażenie kuchni 

 
8 023,26 

 

 

754 75412 4210 

Zakup materiałów na remont 

pomieszczeń w strażnicy 

OSP 
 

4 230,00 

14. 
Nowe 

Kęszyce       
921 92109 4210 

Zakup gazu do zbiornika - 

tankowanie  
3 000,00 

 
20 577,29 921 92109 6050 

Wykonanie instalacji 

grzewczej w świetlicy 

wiejskiej w Kęszycach 

6 000,00 
 

  
921 92109 4210 

Zakup materiałów na 

rozbudowę budynku 

świetlicy wiejskiej (kuchni) 
 

11 577,29 

15.  Podsokołów 921 92109 4300 

Remont dachu budynku 

gospodarczego przy 

świetlicy wiejskiej w 

Sokołowie 

 
6 000,00 

 

19 075,70 

600 60016 4210 

Zakup kruszywa do 

wyrównania drogi gminnej 

naprzeciwko posesji ROL-

POD 

 
8 075,70 

 

 

801 80101 4210 

Zakup kserokopiarki dla 

Zespolu Szkolno-

Przedszkolnego w 

Bolimowie 

 
5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 4093



 

16. Sierzchów         

  921 92109 4210 
Zakup instrumentów dla 

orkiestry dętej w Bolimowie  
1 000,00 

21 856,42 
921 92109 4210 

Zakup stołów i ławek do 

MGOK  
356,42 

 
921 92195 4210 

Stół gastronomiczny (zakup) 

- doposażenie KGW  
1 000,00 

 
921 92109 4210 

Zakup dwóch zestawów ( 2x 

ławka + stół)  
1 400,00 

 
921 92109 4210 

Zakup namiotu dla sołectwa 

Sierzchów  
3 600,00 

 926 92601 4300 Przegląd placu zabaw 
 

500,00 

 

926 92601 6050 
Rozbudowa placu zabaw 

poprzez zakup urządzeń 
14 000,00 

 

17. 

Sokołów           

       
921 92109 4210 

Doposażenie kuchni poprzez 

zakup zastawy stołowej  
857,72 

16 239,38 
921 92109 4210 

Zakup paneli, listew i 

podkładów na korytarz w 

świetlicy 
 

1 300,00 

 
921 92109 4210 

Zakup instrumentów dla 

orkiestry dętej w Bolimowie  
1 500,00 

 
921 92109 4300 

Naprawa i odnowienie 

elewacji budynku 

gospodarczego przy 

świetlicy wiejskiej w 

Sokołowie 

 
2 100,00 

 
921 92109 4300 

Remont dachu budynku 

gospodarczego przy 

świetlicy wiejskiej w 

Sokołowie 

 
8 481,66 

 
801 80101 4210 

Zakup drzwi do Szkoły 

Podstawowej w Kęszycach  
2 000,00 

18. 

Wola 

Szydłowiecka   

        

801 80101 4300 

Remont pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej w 

Huminie 
 

4 000,00 

 

16 739,90 
921 92109 4210 

Zakup materiałów do  

remontu  świetlicy w Woli 

Szydłowieckiej 
 

11 739,90 

 

 

921 92109 4210 

Zakup materialów służących 

do ułożenia kostki wokół 

świetlicy 
 

1 000,00 

19. Wólka 

Łasiecka     600 60016 4210 

Zakup kruszywa do naprawy 

dróg w sołectwie Wólka 

Łasiecka 
 

11 736,20 

13 236,20 
600 60016 4300 

Utwardzenie drogi gminnej 

walcem 15 tonowym  
1 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 4093



 

20. 
Ziąbki               

   
921 92109 4210 

Zakup instrumentów dla 

orkiestry dętej w Bolimowie  
2 000,00 

 

27 306,62 
926 92601 6050 

Rozbudowa placu zabaw dla 

dzieci i siłowni w sołectwie 

Ziąbki 

25 306,62 
 

21. Ziemiary    900 90015 6050 
Wykonanie oświetlenia 

zgodnie z projektem - etap I 
17 629,73 

 

 
17 629,73 

      

     Ogółem:  442 189,27 
  

129 644,70 312 544,57 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 4093



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

   
w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2023 

1 2 3 4 

1. Dochody 
 

33 880 799,06 

2. Wydatki 
 

40 941 612,91 

3. Wynik budżetu 
 

-7 060 813,85 

Przychody ogółem: 
 

7 462 813,85 

1. Kredyty § 952 
 

2. Pożyczki § 952 
 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 
 

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 
 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 858 244,86 

8. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (art. 217, ust.2 pkt 8, ustawy o finansach 

publicznych) 

§ 905 85 266,80 

9. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 4 440 000,00 

10. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 79 302,19 

Rozchody ogółem: 
 

402 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 200 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 202 000,00 

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963 
 

4. Udzielone pożyczki § 991 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 4093



 

5. Lokaty § 994 
 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 
 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 
 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 4093



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/394/2023 

Rady Miasta i Gminy Bolimów 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 

w tym 

podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Jednostki sektora 

finansów publicznych Nazwa instytucji 658 120,00 510 000,00 148 120,00 

1. 851 85111 
Pomoc finansowa przeznaczona dla 

Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Skierniewicach na 

zakup diatermii chirurgicznej 20 000,00 

 

20 000,00 

2. 854 85406 

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne - Dotacja celowa na 

pomoc finansową udzielana między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - dotacja 

dla Starostwa Powiatowego w 

Skierniewicach na zatrudnienie 

psychiatry dziecięcego dla potrzeb 

dzieci i młodzieży 6 120,00 
 

6 120,00 

3. 921 92109 

Miejsko - Gminny i  Ośrodek 

Kultury w Bolimowie - Dotacja 

podmiotowa dla samorządowej 

jednostki kultury na działalność 

bieżącą 510 000,00 510 000,00 

 

4. 921 92109 

Miejsko - Gminny  Ośrodek Kultury 

w Bolimowie - Dotacja celowa dla 

samorządowej jednostki kultury na 

dofinansowanie projektu do 

Programu Dotacyjnego Biura 

Niepodległa "Powstanie Styczniowe 

1863-1864" 12 000,00 
 

12 000,00 

5. 921 92109 

Miejsko - Gminny i  Ośrodek 

Kultury w Bolimowie - dotacja 

celowa na Dni Bolimowa 
100 000,00 

 

100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 4093



6. 921 92109 

Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury 

w Bolimowie - Dotacja celowa dla 

samorządowej jednostki kultury na 

dofinansowanie projektu do 

Programu "BLISKO-Biblioteka 

Loklaność 

Inicjatywy 

Społeczność 

Kooperacja 

Oddolność 10 000,00 

 

10 000,00 

 

II. Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów publicznych Nazwa zadania 5 109 382,43 4 534 382,43 575 000,00 

7. 

754 75412 

Dotacja dla OSP Łasieczniki na 

zadanie: "Zakup samochodu 

średniego dla OSP Łasieczniki" 500 000,00 
 

500 000,00 

8. 

754 75412 

Dotacja dla OSP Łasieczniki na 

dofinansowanie selektywnego 

systemu powiadamiania 8 000,00 
 

8 000,00 

9. 754 75412 
Dotacja dla OSP Sierzchów na 

zakup sprzętu pożarniczego 5 000,00  5 000,00 

10. 754 75412 
Dotacja dla OSP Bolimów na zakup 

umundurowania 6 000,00  6 000,00 

11. 754 75412 

Dotacja dla OSP Kęszyce na zakup 

sprzętu pożarniczego i 

umundurowania 5 000,00 
 

5 000,00 

12. 754 75412 
Dotacja dla OSP Ziąbki na zakup  

umundurowania 6 000,00  6 000,00 

13. 801 80101 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

- SP Humin 1 526 800,00 1 526 800,00 

 

14. 801 80101 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu 

oświaty - SP Humin-realizacja 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy. 79 642,00 79 642,00 

 

15. 801 80 103 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

- SP Humin 137 300,00 137 300,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 4093



16. 801 80103 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu 

oświaty - SP Humin-realizacja 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy. 9 893,00 9 893,00 

 

17. 801 80150 

Dotacja podmiotowa dla SP w 

Huminie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dzieci i młodziezy w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach 

artystycznych 202 200,00 202 200,00 

 

18. 801 80153 

Dotacja podmiotowa dla SP w 

Huminie - zakup podręczników i 

materialów ćwiczeniowych 
7 542,47 7 542,47 

 

19. 801 80101 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

- SP Kęszyce 1 659 100,00 1 659 100,00 

 

20. 801 80103 

Dotacja podmiotwa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

- SP Kęszyce 172 200,00 173 315,00 

 

21. 801 80150 

Dotacja podmiotowa dla SP w 

Kęszycach - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dzieci i młodziezy w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach 

artystycznych 185 000,00 185 000,00 

 

22. 801 80104 

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola językowo – 

artystycznego  „Leśne Skrzaty” w 

Kurabce 513 199,00 513 199,00 

 

23. 801 80149 

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola językowo – 

artystycznego  „Leśne Skrzaty” w 

Kurabce-  realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 30 465,00 30 465,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 4093



24. 801 80153 Dotacja podmiotowa dla SP w 

Kęszycach - zakup podręczników i 

materialów ćwiczeniowych 9 925,96 9 925,96 

 

25. 921 92195 

Dotacja celowa na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom 

pozarządowym: zadania w zakresie 

podtrzymywania i upowszechniania 

tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości, rozwój świadomości 

narodowej , obywatelskiej i 

kulturowej oraz ochrony dóbr 

kultury  i dziedzictwa narodowego 

oraz wspieranie wszelkich form 

edukacji kulturalnej dzieci i 

młodzieży 25 000,00 
 

25 000,00 

26. 926 92605 

Zadania w zakresie kultury fizycznej 

i sportu - organizacja zajęć i 

współzawodnictwa sportowego w 

dyscyplinie piłki nożnej, siatkówki, 

szkolenie dzieci i młodzieży oraz 

organizacja imprez sportowo-

rekreacyjnych 20 000,00 
 

20 000,00 

 Ogółem I+II 5 767 502,43 5 044 382,43 723 120,00 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 4093


		2024-05-17T12:12:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




